
 1/2 

Spolek při ZŠ SNP Hradec Králové 
STANOVY 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Čl. 1 
Spolek při ZŠ SNP Hradec Králové (dále jen „Spolek“), IČ: 421 97 741, je spolkem členů  
a jejich zákonných zástupců i právnických osob, kteří se zajímají o výchovu žáků a o činnost 
zaměstnanců ZŠ SNP Hradec Králové (dále jen „Škola“). 
Spolek sídlí na adrese Třída SNP 694, Hradec Králové 3, 500 03. 

Čl. 2 
Spolek je nepolitickou zájmovou organizací zastupující zájmy žáků Školy. Hájí a prosazuje 
jejich vzdělávání a výchovu, všestranný vývoj jejich osobnosti a podmínky pro jejich 
plnohodnotné uplatnění v životě. 

Čl. 3 
Spolek je nezávislý na politických stranách, orgánech státní moci a správy i jiných 
organizacích. K zabezpečení svých cílů spolupracuje se Školou, jakož i výchovnými zařízeními, 
orgány samosprávy i státní správy, jinými společenskými organizacemi a veřejnými 
institucemi na základě partnerství a vzájemného respektu. 

Čl. 4 
Spolek je samostatnou právnickou osobou způsobilou svým jménem jednat, zavazovat se  
i zakládat pro sebe oprávnění. 

II. 
ČINNOST A ORGANIZACE SPOLKU 

Čl. 5 
Činnost Spolku se skládá především z organizace zájmových kroužků a dále z materiální  
i finanční pomoci Škole. Ke splnění svých cílů Spolek zejména: 
- usiluje o všestranný a zdravý rozvoj dětí v součinnosti s rodiči, 
- seznamuje rodiče a veřejnost s výchovnými a vzdělávacími úkoly Školy a s úlohou rodičů 

při jejich naplňování, 
- seznamuje vedení Školy s náměty a připomínkami rodičů a podílí se na jejich řešení, 
- přispívá Škole dobrovolnou pomocí svých členů i materiálními a finančními příspěvky  

a dary při zajišťování výchovné činnosti, zlepšování školního prostředí a hygienických  
i stravovacích podmínek dětí, 

- předkládá podněty a doporučení k výchově a vzdělávání, působnosti jednotlivých druhů 
škol a institucí mimoškolní výchovy, vyjadřuje se k právním normám v oblasti výchovy, 
vzdělání, rodiny a mládeže. 

Čl. 6 
Členy Spolku jsou žáci Školy. Protože se jedná o nezletilé osoby, přejímají jejich práva  
a povinnosti vůči Spolku jejich zákonní zástupci. Každý člen, resp. jeho zákonný zástupce,  
má právo aktivně se podílet na činnostech Spolku, volit a být volen do orgánů Spolku, 
vznášet své připomínky a účastnit se projednávání návrhů. Povinností člena je respektovat  
a dodržovat stanovy Spolku a na začátku každého školního roku zaplatit členský příspěvek. 
Členství ve Spolku vzniká dnem zaplacení členského příspěvku na účet Spolku. 



 2/2 

V případě nezaplacení členského příspěvku v plné výši novým zájemcem o členství nejpozději  
do 15. 9. příslušného školního roku členství ve Spolku nevzniká. 
V případě nezaplacení členského příspěvku v plné výši dosavadním členem nejpozději  
do 15. 9. příslušného školního roku členství ve Spolku zaniká. 
Žákům Školy, kteří nejsou členy Spolku, nevznikají vůči Spolku žádná práva ani povinnosti. 

Čl. 7 
Členem Spolku se může stát i právnická osoba, která souhlasí se stanovami a programem 
Spolku a hodlá se na jeho práci podílet. 

Čl. 8 
V každé třídě Školy je z řad zákonných zástupců žáků jmenován zástupce třídy,  
tzv. třídní důvěrník. Třídní důvěrníci volí Radu Spolku, která má minimálně 3 členy.  
Členové Rady Spolku nemusí být členy Spolku. 
Rada Spolku je nejvyšším orgánem Spolku. V čele Rady stojí předseda volený Radou. 
Předseda je statutárním orgánem Spolku a za Spolek jedná samostatně. 
Při projednávání otázek souvisejících s prací Školy zve Rada na svá jednání ředitele,  
případně další zástupce Školy. 

Čl. 9 
K zabezpečení své činnosti může Spolek vytvářet i další zájmová, odborná či jiná seskupení 
dočasného či trvalého charakteru bez právní subjektivity. 

III.  
HOSPODAŘENÍ SPOLKU 

Čl. 10 
Příjmy a majetek Spolku je tvořen příspěvky členů, dary, výnosy majetku a jměním Spolku. 
Výdaje Spolku sestávají především z nákladů na organizaci zájmových kroužků, materiální  
a finanční pomoci Škole a darů Škole a z provozních nákladů zajišťujících chod Spolku. 
Členové Rady Spolku svou činnost vykonávají dobrovolně a nepobírají za ni žádnou finanční 
odměnu. 

Čl. 11 
Se svým majetkem nakládá Spolek samostatně podle platných právních předpisů. 

IV.  
ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

Čl. 13 
Stanovy Spolku nabývají účinnosti dnem jejich odsouhlasení třídními důvěrníky a založením 
do sbírky listin Krajského soudu. 

 

V Hradci Králové 10. 9. 2024 

 

 
 
Bc. Pavel Marek 
předseda Spolku 


